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PRECIOS PROMEDIO DIARIOS

GAS LP ESTACIONARIO Y CILINDRO
SEPTIEMBRE 2021 A AGOSTO 2023, NACIONAL (PESOS/LT, KG)

Esquema de precios maximos implementados en las 220 regiones determinadas por la CRE

Precios estimados de gas
LP considerando
variaciones en precio de
referencia de propano
Mont Belvieu
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Cilindro_C/I Estacionario_C/| e e Estacionario_S/| === Cilindro_S/I

El precio sin intervencion (lineas punteadas azules) muestra el precio promedio estimado a nivel nacional al cual se ofreceria el combustible
de no haberse aplicado la regulacién de precios maximos al usuario final. Se calcula con base en las variaciones diarias en el precio de

referencia internacional del gas propano (Mont Belvieu).

El precio con intervencion (lineas café obscuro y café claro) muestran el precio promedio a nivel nacional calculado con base en los precios reportados

diariamente por los permisionarios a la Comisién Reguladora de Energia (CRE).
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Precios promedio nacionales
al 9 de agosto

$16.49

por kilo
CILINDRO

IGASl

$8.90

por litro

ESTACIONARIO

Fuente: Elaboracién de Profeco con informacién de la CRE para los precios comerciales de gas LP por distribuidor del 1° de septiembre al 22 de diciembre de 2021 (precios con intervencién; cilindros C/l y estacionario C/l). Los precios sin intervencién (cilindros S/l 'y estacionario S/1) del 1° de
septiembre de 2021 al 7 de agosto de 2023 fueron calculados con precios spot FOB de gas propano de U. S. Energy Information Administration https;/bit.ly/3DnVine; mientras que, para el periodo del 8 al 9 de agosto de 2023, los precio fueron calculados con futuros de propano obtenidos de

Chicago Mercantile Exchange Group https://bit.ly/3DuzbLh.
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COMBUSTIBLES

ACCIONES DE VERIFICACION

Verificaciones respecto a los precios maximos establecidos

Esquema de precios maximos implementados en las 220
regiones determinadas por la CRE

CONCEPTO TOTALES

Visitas y Verificaciones realizadas 898
Verificaciones con incurpplimiento por no respetar o
el precio maximo establecido
Negativas de verificacion o
898

Visitas correctas
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QU I E N ES QU I E N PERMISIONARIOS CON PRECIOS
MAS BAJOS DE GAS LP ESTACIONARIO A NIVEL NACIONAL

EN LOS PRECIOS DEL GAS LP Precios vigentes en el pais del 30 de julio al 5 de agosto de 2023

PRECIO PRECIO
MARCA ENERDQ(I:::(I)DEL MU'\SS:;:I%DEL PROMEDIO MAXIMO EN
SEMANAL LA REGION

casaMericA  Rbiei . mexico ATIZAPAN $8.20 $8.62 GAS AMERICA,
SA DE CV

GAS ESPECIAL M MICHOACAN LA PIEDAD $8.56 $8.97 GAS AMERICA
y/ SA DE CV
OLIGAS M’s JALISCO ZAPOTLANEJO $8.71 $9.09
oA bE ey ALe 3 e PUEBLA PAHUATLAN $8.37 $8.68 )
: ATIZAPAN
LUXOR GAS Lnion MEXICO TECAMAC $8.38 $8.67 MEXICO
gﬁir:/IRUE'\Il?[gAL PE % GUERRERO EDUARDO NERI $8.60 $8.84
GASUA &\ SINALOA MAZATLAN $8.97 $9.17 $ 8 Z O
Gasua .
ah
sapEcy L TANTA g MEXICO JALTENCO $8.50 $8.67 por litro
REGIO GAS @ MEXICO JALTENCO $8.50 $8.67
hcﬂg.( I%/:SPITAL, GLP loss capma MEXICO TECAMAC $8.50 $8.67 I

Las marcas utilizadas en el reporte se muestran con fines informativos y/o comparativos, de conformidad a lo dispuesto por la
Ley Federal de Proteccion a la Propiedad Industrial (LFPPI).

Fuente: Valores calculados por la Profeco con informacion de la CRE y de la SENER. Notas: El municipio y la entidad corresponden a la zona de observacién de precio, no asi a la
ubicacion de la planta de distribucion, necesariamente.
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Bl

ENTIDAD DEL MUNICIPIO DEL
AR PRECIO PRECIO

GAS Y SERVICIO, SA

GAS MUNDIAL DE
GUERRERO

GAS CAPITAL, GLP
MEXICO

REGIO GAS

ZU-GAS, SA DE CV

AZTECA GAS

GAS PROVIDENCIA

GAS EL PARAISO

GAS IMPERIAL

GAS EL PARAISO

Las marcas utilizadas en el reporte se muestran con fines informativos y/o comparativos, de conformidad a lo dispuesto por la
Ley Federal de Proteccion a la Propiedad Industrial (LFPPI).
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MEXICO

GUERRERO

MEXICO

MEXICO

MEXICO

MEXICO

GUANAJUATO

PUEBLA

GUANAJUATO

PUEBLA

PERMISIONARIOS CON PRECIOS
MAS BAJOS DE GAS LP EN CILINDROS A NIVEL NACIONAL
Precios vigentes en el pais del 30 de julio al 5 de agosto de 2023

TONATICO

EDUARDO NERI

TECAMAC

JALTENCO

JILOTZINGO

ATIZAPAN

SAN LUIS DE LA PAZ

TLATLAUQUITEPEC

SALVATIERRA

HUITZILAN DE SERDAN

PRECIO

PROMEDIO
SEMANAL

$15.63

$15.93

$15.73

$15.74

$15.74

$15.75

$15.90

$15.90

$16.22

$16.35

PRECIO

MAXIMO EN
LA REGION

$16.37

$16.37

$16.05

$16.05

$16.04

$15.97

$16.09

$15.97

$16.24

$16.36
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GAS Y

SERVICIO, SA
GAS Y SERVICIO, SA DE CV

TONATICO
MEXICO

$15.63

por kilo

Fuente: Valores calculados por la Profeco con informacion de la CRE y de la SENER. Notas: El municipio y la entidad corresponden a la zona de observacion de precio, no asi a la
ubicacion de la planta de distribucion, necesariamente.
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—= ACCIONES DE VERIFICACION

Verificaciones del 05 al 11 de agosto de 2023

NEGATIVA DE BASCULAS BASCULAS VEHICULOS VEHICULOS

VERIAIEA AR =5 S CON VERIFICACION VERIFICADAS INMOVILIZADAS

REALIZADAS INFRACCION INFRACCION VERIFICADOS INMOVILIZADOS

898 897 1 0 151 0 6 o

100% 99.9% 0.1% 0% 100% 0% 100% 0%

CILINDROS

INSTRUMENTOS INMOVILIZADOS

INSTRUMENTOS TOTAL DE LOTES TOTAL DE CILINDROS

INMOVILIZADOS

DE MEDICION DE CILINDROS CILINDROS EN
INMOVILIZADOS VERIFICADOS LOS LOTES

DE MEDICION

VERIFICADOS POR CONDICIONES

DE SEGURIDAD

m 1 10 192 o o

. . g . . . . .. . * 1 HH 1
Los instrumentos verificados se localizan en las plantas de almacenamiento y distribucion de gas LP, asi como en las Porcentaje del total de cilindros verificados.
estaciones de servicio con fin especifico. Los porcentajes pueden no sumar 100% porque
no se muestran otras causas de inmovilizacién.
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